[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
 Администрация Изобильненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 153
30.12. 2016 года                                                                                с. Изобильное

Об утверждении Порядка распределения и расходования субвенции, методики расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год.

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Изобильненского сельского совета  Нижнегорского района Республики Крым, В соответствии   со статьей  8 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О  воинской обязанности  и военной  службе», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьей 9 Закона  Республики Крым  от 28ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О  межбюджетных взаимоотношения  в Республике  Крым», частью 7 статьи 9 Закона Республики Крым  от 29 декабря 2014 года № 53-ЗРК/2014 «О  бюджете Республики Крым на 2015 года» На основании приказа Министерства Финансов  Республики Крым относительно осуществления государственных полномочий по ведению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и выделении из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субвенций, имеющих целевое значение, руководствуясь Постановлением Совета министров Республики Крым № 177 от 02.04.2015 г. «О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
1. Утвердить Порядок распределения и расходования субвенции, методики расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год. (Приложение №1)

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания после обнародования и размещения на информационной доске в здании администрации Изобильненского сельского поселения по адресу: с. Изобильное, пер. Центральный, 15.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председателя Изобильненского сельского совета                                                                                                             -глава администрации                                                                                                                                                      Изобильненского сельского поселения                                              Назарова Л.Г.
Приложение №1
к распоряжению

                                                                                  от "30"12.2016г №153
ПОРЯДОК

Распределения и расходования субвенции, методики расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Изобильненского сельского совета  Нижнегорского района Республики Крым, руководствуясь со ст.8 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О  воинской обязанности  и военной  службе», ст.83,ст.84 Конституции Республики Крым, ст.9 Закона  Республики Крым  от 28ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О  межбюджетных взаимоотношения  в Республике  Крым», частью 7 статьи 9 Закона Республики Крым  от 29 декабря 2014 года № 53-ЗРК/2014 «О  бюджете Республики Крым на 2015 года» На основании приказа Министерства Финансов  Республики Крым относительно осуществления государственных полномочий по ведению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и выделении из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субвенций»

1. Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, полученная из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации распределяется по сельским поселения, где отсутствуют военные комиссариаты, исходя из численности граждан, состоящих на учёте в поселении.

2. Норматив расходов на одного военно-учётного работника в год составляет 72 437,00 рублей.

В состав нормативных расходов на 1 военно-учётного работника входят:

- расходы на оплату труда и начисления на неё в сумме- 64 397,00рублей;
- материальные затраты в сумме -8040,00 рублей

 3.Учёт операций, связанных с использованием субвенции, осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в органах федерального казначейства.

4. Администрация Изобильненского сельского поселения производит расчёт потребности средств  на основании методики расчёта субвенции, приложений к настоящему порядку (приложение №1).

5. Администрация Изобильненского сельского поселения ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, предоставляют в бухгалтерию финансового отдела администрации Нижнегорского района отчёт о расходовании предоставляемых субвенций по установленной форме (приложение №2).

6.Администрации Изобильненского сельских поселений несут ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчётов.

Приложение №1
К порядку к распоряжению от "30"12.2016г №153
МЕТОДИКА

 расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год
Определяются затраты на одного военно-учётного работника поселения:

	Наименование статьи
	Код доп. кл.
	2017 год

	Оплата труда
	211
	49 465,00

	Начисления на оплату труда
	213
	14 938,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	8 034,00

	Всего затрат

	72 437,00

[image: image2.emf]ОТЧЕТ

Наименование главного администратора доходов Администрация  Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Наименование  получателя межбюджетных трансфертов  Администрация  Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Единица измерения: рубли, копейки

отчет с.1

Код

ОКТМО

с начала года

(сумма)

в том числе за

отчетный

период

С начала года

в том числе за

отчетный

период

всего

( гр.4 + 5 - 7+9-

(10-11))

в том числе

подлежащий

возврату  в

краевой бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0,00

Итого х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

восстановлено

остатков

межбюджетног

о  трансферта

прошлых лет

возвращено

неиспользован-

ных остатков

прошлых лет в

краевой бюджет

возвращено из

краевого

бюджета в

объеме

потребности в

расходовании

Приложение № 2

                             Об использовании субсидий (субвенций, иных  МБТ)

    на              г.

                                                                                                              1.Движение целевых средств

Межбюджетные

трансферты       КБК

расходов

КБК доходов

остаток

средств на

начало года

поступило межбюджетных

трансфертов

Остаток  на конец отчетного

периода

Произведено расходов

получателем средств

[image: image3.emf]Руководитель

                                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

                                  (расшифровка подписи)

" "  г.

903

Иные закупки

товаров,работ и услуг для

обеспечения нац. Обороны

0,00 0,00

Председатель Изобильненского сельского

совета-глава администрации Изобильненского

сельского поселения

(подпись)

0,00

20

(подпись)

заработная плата 903

0,00

начисление

903

0,00

0,00

в том числе

по коду главы 903 х

из них:

1 2 3

4

5

Расходы целевых средств,

всего: х х

0,00

0,00

2. Расходование целевых средств

Наименование

показателя

Код

главы

по БК

Код расхода по БК *

(код раздела, подраздела,

целевой статьи расходов,

КОСГУ)

Произведено расходов получателем

средств

С начала года

В том числе за

отчетный период